
UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu 
inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla rowerów 

oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum 
Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrój  na rzecz rozwoju zrównoważonej 

mobilności” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 92 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji 
projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla 
rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących 
centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrójna rzecz rozwoju zrównoważonej 
mobilności”, współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

§ 2. 1. Liderem Partnerstwa oraz Wnioskodawcą Projektu będzie Gmina Wałbrzych – Miasto na Prawach 
Powiatu. 

2. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2026. 

§ 3. Szczegółowe zasady realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów 
pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-
Zdrój na rzecz rozwoju zrównoważonej mobilności” określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy 
Gminą Wałbrzych Miastem na Prawach Powiatu i Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno-Zdrój. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39C89D-1027-4C8D-8118-50FDC8297478. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do 
realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu 
dla rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących 
centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrój na rzecz rozwoju zrównoważonej 
mobilności”, współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami. 

Zawarcie proponowanego porozumienia pomiędzy Gminą Wałbrzych Miastem na Prawach Powiatu, 
a Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno-Zdrój  pozwoli na wybudowanie ścieżki rowerowej, która stanowić 
będzie udogodnienie dla mieszkańców obu gmin, przez które przebiegałaby trasa ścieżki, w celu poprawy 
mobilności miejskiej i aglomeracyjnej. 

Budowa ścieżki będzie rozwiązaniem nowoczesnym i gwarantującym wysoką jakość funkcjonowania 
powstałej na przedmiotowym obszarze infrastruktury. 

Zachodnia obwodnica miasta Wałbrzycha położona jest w granicach administracyjnych miasta Wałbrzycha 
i gminy Szczawno-Zdrój. Zarządcą odcinków obwodnicy zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
Szczawna-Zdrój jest GDDKiA. Z tych też względów dla realizacji inwestycji niezbędne jest zawarcie 
porozumienia zarówno z zarządcą odcinków tej drogi położonych na obszarze Szczawna-Zdroju jak i z gminą  
Szczawno-Zdrój – właścicielem działek położonych poza pasem drogowym, na których planowane jest 
zlokalizowanie drogi dla rowerów. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39C89D-1027-4C8D-8118-50FDC8297478. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


